ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 27 ноября 2007 года № 294 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования регионального значения»

В целях приведения нормативного правового акта Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 27 ноября 2007 года № 294 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования регионального значения» следующие изменения:

преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с пунктом 8 статьи 5  Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Правительство Ленинградской области постановляет:»;
внести изменения в Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального значения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству.

Губернатор
Ленинградской области                                                            А.Ю. Дрозденко
Приложение

к постановлению Правительства Ленинградской области

Изменения, которые вносятся в Перечень

автомобильных дорог общего пользования

регионального значения

1. Строки 1,388 исключить.

2. Строку 144 изложить в следующей редакции:

	144
	Подъезд к г. Петрозаводску
	Подпорожский
	41 ОП РЗ 41К-147
	41К-147

3. Строку 582 изложить в следующей редакции:

	582
	Подъезд к совхозу "Кингисеппский"
	Кингисеппский
	41 ОП РЗ 41К-591
	41К-591

4. Дополнить строкой  931 следующего содержания:

	931
	Автодорога от Копорского шоссе до границы муниципального образования Сосновоборский городской округ
	г. Сосновый Бор
	41 ОП РЗ 41К-940
	41К-940

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 27 ноября 2007 года № 294 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования регионального значения»

Проект разработан в целях приведения нормативного правового акта Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством.

1. Согласно пункту 6 протокола совещания от 13.04.2017, проведенного зам. руководителя Федерального дорожного агентства  во исполнение указания Президента Российской Федерации от 30.07.2012 № ПР-2025 по вопросу передачи в федеральную собственность автомобильных дорог, составляющих транспортный коридор  «Санкт-Петербург – Лодейное Поле – Вытегра – Прокшино  –  Солза – Каргополь – Плесецк – Брин – Наволок – Архангельск», обеспечивающих подъезд к космодрому «Плесецк», проходящих по территориям Вологодской, Архангельской, Ленинградской областей, признано целесообразным формирование проекта постановления Правительства Российской Федерации о включении Маршрута транспортного коридора Санкт-Петербург – Архангельск с подъездом к космодрому Плесецк в Перечень утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 17.11.2010 № 928.

В соответствии с Распоряжением Правительства Ленинградской области от 20 ноября 2017 г. N 620-р «О предложении о безвозмездной передаче в федеральную собственность государственного имущества Ленинградской области» Комитетом по дорожному хозяйству Ленинградской области подготовлен и направлен в Росавтодор для последующего направления в Федеральное агентство по управлению государственным имуществом пакет документов, необходимых для принятия решения о передаче в федеральную собственность государственного имущества Ленинградской области: автомобильной дороги  регионального значения «Лодейное Поле – Вытегра», земельных участков в границах полосы отвода указанной автомобильной дороги и искусственных дорожных сооружений.

В соответствии с Актом приема-передачи объектов недвижимости из государственной собственности Ленинградской области в государственную собственность Российской Федерации от 01.08.2019 года Правительство Ленинградской области передало, а МТУ Росимущества в городе Санкт-Петербурге и Ленинградской области приняло в государственную собственность Российской Федерации объекты недвижимости, находящиеся в государственной собственности Ленинградской области, а именно: автомобильную дорогу общего пользования «Лодейное Поле - Вытегра», земельные участки в границах полосы отвода автомобильной дороги, искусственные дорожные сооружения, находящиеся на автомобильной дороге.
2. Во исполнение поручения заместителя Председателя Правительства Российской Федерации  № МА-П9-420 от 23.01.2019 (вх. № 003-702/2019 от 28.01.2019) Минтрансу России  об обеспечении включения автомобильной дороги «Петрозаводск – Ошта» в План Минтранса России по приему-передаче автомобильных дорог общего пользования из собственности субъектов Российской Федерации в федеральную собственность со сроком передачи в 2019 - 2020 годах, в соответствии с обращением заместителя Руководителя Росавтодора от 12.07.2019 № 01-10/26111 (вх.№ 03-40/2019 от 15.07.2019) в целях подготовки к передаче  указанной автомобильной дороги, расположенной на территории Ленинградской области, и земельных участков, составляющих её полосу отвода, из собственности Ленинградской области в собственность Российской Федерации Правительством Ленинградской области принято распоряжение от 30.08.2019 № 563-р «О переименовании автомобильной дороги общего пользования регионального значения «Петрозаводск - Ошта».

В соответствии с пунктом 1 указанного распоряжения автомобильная дорога общего пользования регионального значения «Петрозаводск - Ошта» протяженностью 40,1 километра, расположенная в границах Подпорожского муниципального района Ленинградской области, переименована с присвоением ей наименования «Подъезд к г. Петрозаводску».

3.  В соответствии с письмом ГКУ «Ленавтодор» от  22.08.2019
17-2296/2019, при выполнении подрядной организацией ГУП «Леноблинвентаризация» работ по постановке на государственный кадастровый учет и регистрации прав в отношении автомобильных дорог общего пользования, расположенных в Кингисеппском районе Ленинградской области, произведено уточнение наименования автомобильной дороги общего пользования регионального значения «Подъезд к совхозу «Кингисеппский» на фактическое наименование - «Подъезд к пос. Кингисеппский» (учетный номер автомобильной дороги - 41К-591, согласно Перечню автомобильных дорог общего пользования регионального значения, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 27.11.2007 № 294).

От Ленинградского областного комитета по управлению государственным имуществом (Леноблкомимущество) на данную автомобильную дорогу получена Выписка из реестра государственного имущества Ленинградской области с измененным наименованием.
4. В соответствии с распоряжением Правительства Ленинградской области от 14.06.2018 № 303-р «О принятии в государственную собственность Ленинградской области муниципального имущества казны муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области» в государственную собственность Ленинградской области из казны муниципального образования «Сосновоборский городской округ Ленинградской области» принят объект недвижимости «Автодорога от Копорского шоссе до границы муниципального образования Сосновоборский городской округ», расположенный по адресу: Ленинградская область, г. Сосновый Бор, кадастровый номер 47:15:0000000:14244, протяженностью 3600 пог. м, балансовой стоимостью 14 801 000 руб., остаточной стоимостью 14 801 000 руб., который в соответствии с распоряжением Ленинградского областного комитета по управлению государственным имуществом от 10.06.2019 № 527 закреплен на праве оперативного управления за ГКУ «Ленавтодор» и передан по акту от 11.06.2019, что также подтверждается выпиской из Единого государственного реестра недвижимости от 18.07.2019.
5. В соответствии с распоряжением Правительства Ленинградской области от 10.06.2019 № 374-р «О безвозмездной передаче государственного имущества Ленинградской области, закрепленного за государственным казенным учреждением Ленинградской области «Управление автомобильных дорог Ленинградской области» на праве оперативного управления, предписано передать безвозмездно в муниципальную собственность муниципального образования Волховский муниципальный район Ленинградской области государственное имущество Ленинградской области, а именно:  автомобильную дорогу общего пользования "Заднево-Хотово", расположенную по адресу: Ленинградская область, Волховский муниципальный район, Вындиноостровское сельское поселение, кадастровый номер 47:10:0000000:23674, протяженность — 17241 м.

Согласно акту приема-передачи государственного имущества Ленинградской области, утвержденному  23.08.2019 председателем Ленинградского областного комитета по управлению государственным имуществом, Леноблкомимущество передал государственное имущество Ленинградской области, а уполномоченный орган местного самоуправления муниципального образования Волховский муниципальный район Ленинградской области принял имущество: автомобильную дорогу общего пользования «Заднево-Хотово», расположенную по адресу: Ленинградская область, Волховский муниципальный район, Вындиноостровское сельское поселение, кадастровый номер - 47:10:0000000:23674, протяженность - 17241 м, балансовая стоимость 83 109 389 руб., остаточная стоимость 27 562 099 руб.
Поскольку проект не затрагивает вопросы предпринимательской и инвестиционной деятельности, необходимость проведения процедуры оценки регулирующего воздействия отсутствует.

Приложение: акт приема-передачи автомобильной дороги «Лодейное –Поле – Вытегра» с сопроводительным письмом на 5 л., распоряжение Правительства Ленинградской области от 30.08.2019 № 563-р на , письмо ГКУ «Ленавтодор» с выпиской из Реестра на 2 л., копия распоряжения Правительства Ленинградской области от 14.06.2018 № 303-р на 3 л., копия распоряжения Леноблкомимущества от 10.06.2019 № 527 на 2 л., копия акта передачи в оперативное управление государственного имущества Ленинградской области от  11.06.2019 на 1 л., выписка из ЕГРН от 18.07.2019 на 2 л., копия распоряжения Правительства Ленинградской области от 10.02019 № 374-р, копия акта приема-передачи имущества на 3 л.
Председатель комитета

по дорожному хозяйству

Ленинградской области                                                                Д.С. Седов
Технико-экономическое обоснование

к проекту постановления  Правительства Ленинградской области

«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 27 ноября 2007 года № 294 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования регионального значения»

       Принятие проекта постановления  Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 27 ноября 2007 года № 294 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования регионального значения» не потребует дополнительного выделения средств из областного бюджета Ленинградской области.

Председатель комитета

по дорожному хозяйству

Ленинградской области

                            Д.С. Седов